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O 200 mln złotych zostały ograniczone rządowe wydatki w ramach "Programu rozwoju
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019". Ta wiadomość ma dla
lokalnych kierowców bardzo nieprzyjemne konsekwencje. Niemal do zera stopniały
wcześniej bardzo realne szanse na realizację dwóch dużych lokalnych projektów drogowych.
Mowa o drogach powiatowych w gminach Iława i Lubawa.

20 grudnia ubiegłego roku zarządzający środkami z programu Wojewoda Warmińsko-Mazurski
otrzymał od z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa ostateczną informację o poziomie
rządowego wsparcia na remonty lokalnych dróg.

- Zgodnie z założeniami budżetu państwa na rok 2017, limit wydatków dla województwa warmińsko-
mazurskiego pozostaje na poziomie analogicznym jak w roku 2016 i wynosi 47 770 211 zł - pisze w
tym liście Jerzy Szmit.

Finansowanie utrzymano na tym samym poziomie, choć wcześniej zapowiadano, że zostanie ono



podniesione o 200 mln złotych w skali całego kraju. To na podstawie tej bardziej optymistycznej
wersji urzędy wojewódzkie konstruowały listy projektów, które mają szanse na dofinansowanie.
Teraz inwestycji, które otrzymają wsparcie, jest mniej.

Pierwotnie tuż pod kreską znalazły się dwa duże projekty przebudowy lokalnych dróg powiatowych.
Mowa o następujących zadaniach: przebudowie drogi Kałduny-Rożental-Wałdyki w miejscowościach
Kałduny i Gromoty (wartość inwestycji to 4 mln złotych) oraz przebudowie dróg na odcinku Omule-
Prątnica i Lubawa-Mortęgi (wartość inwestycji to ponad 5 mln złotych). Oznaczało to, że w
przypadku pojawienia się oszczędności poprzetargowych (co jest bardzo realne), to właśnie te dwie
inwestycje miałyby pierwszeństwo w dostępie do środków. Po ograniczeniu ilości pieniędzy
przeznaczonych na program 21. i 22. miejsca na liście rankingowej są już zbyt odległe, by móc liczyć
na dotacje. Samorząd Powiatu Iławskiego przyznaje, że realizacja zaplanowanych zadań jest
zagrożona.

Utrzymały się natomiast projekty gminne. Na liście wniosków zakwalifikowanych do dofinansowania
znajdziemy drogę Gulb-Skarszewo w gminie Iława (dotacja to 2 mln złotych) oraz drogi w
miejscowościach Tuszewo i Grabowo w gminie Lubawa (dotacja to 1 mln 80 tysięcy złotych). Urząd
Wojewódzki w Olsztynie potwierdza aktualny i prawdopodobnie ostateczny kształt listy.
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